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Població total

20.815
2024

Variació
darrer any

Ocupats
registrats

9.265
2024-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
registrats

14.673
2020-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
indústria

1.654
2020-3T

Variació
darrer any

Aturats
registrats

507
2024-4M

Variació
darrer any

Empreses

727
2020-3T

Variació
darrer any

Pressupost
d'ingressos

31,2M€
2022

Variació
darrer any

Taxa
d'estrangeria

10,4%
2022

Variació
darrer any

Taxa d'ocupació
registrada

70,9%
2024-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
(assalariats)

12.964
2020-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
construcció

392
2020-3T

Variació
darrer any

Taxa d'atur
registral

6,7%
2024-4M

Variació
darrer any

Renda per
habitant

34.485€
2024

Variació
darrer any

Pressupost
d'inversions

3,2M€
2022

Variació
darrer any

Índex
d'envelliment

91,4
2024

Variació
darrer any

Ocupats registrats
(estrangers)

0
2024-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
(autònoms)

1.709
2020-3T

Variació
darrer any

Llocs de treball
serveis

12.605
2020-3T

Variació
darrer any

Bene ciaris de
prestacions

0
2025-1M

Variació
darrer any

PIB per
habitant

51.189€
2021

Variació
darrer any

Deute viu
municipal

3,3M€
2022

Variació
darrer any

Indicadors Principals

Municipi: Sant Just Desvern



Població total

20.815

2024

Població
0-15 anys

4.048

2024

Població
16-64 anys

13.069

2024

Població
+65 anys

3.698

2024

Defuncions

162

2023

Naixements

176

2023

Densitat

2.665

2024

Població
estrangera

2.170

2024

Nascuts a
l'estranger

-

-

Residents a
l'estranger

630

2024

48,1% 51,9%

Piràmide d'edats de la població. Any 2024 Dones
Homes
P. Estran. Alemanya

Itàlia
França

Veneçuela
Xina

Hondures
Regne Unit

Rússia
Romania

Estats Units d
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Origen de la població estrangera, 10 primers països. Any 2020
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Evolució de la població
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Evolució naixements i defuncions Def.
Nai.

Índex
d'envelliment

91,4
2024

Índex de
dependència

59,3
2024

Índex de
tendència

77,0
2024

Demografia
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Empreses

727

2020-3T

Assalariats
 per empresa

18

2020-3T

Empreses
Agricultura

2

2020-3T

Empreses
indústria

64

2020-3T

Empreses
construcció

57

2020-3T

Empreses
serveis

604

2020-3T

Pressupost
despeses

31,25 M€
2022

Pressupost
Inversions

3,21 M€
2022

Ingressos
corrents

28,04 M€
2022

Deute viu

3,26 M€

2022

Empreses per nombre d'assalariats: 2020-3T

Tram
De 0 a 10 71,9%
De 11 a 50 21,5%
De 51 a 250 5,5%
Més de 250 1,1%

Empreses per sector: 2020-3T

Sector
Agricultura 0,3%
Construcció 7,8%
Indústria 8,8%
Serveis 83,1%

Any2020
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Evolució de la Renda estimada per habitant
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Evolució del PIB per habitant

Despeses
per habitant

1.501 €
2022

Ingressos Trib./
habitant

1.000 €

2022

Deute/
Ingr. corrents

11,6%

2022
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Evolució de les inversions per habitant. €
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Evolució ingressos corrents per habitant. €
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Evolució del Deute Viu per habitant. €

Activitat econòmica
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Població
ocupada

9.265
2024-3T

Pob. ocupada
 espanyola

0
2024-3T

Pob. ocupada
estrangera

0
2024-3T

Taxa
 d'ocupació

70,9%
2024-3T

Llocs treball
registrats

14.673
2020-3T

Contractes
registrats

459
2025-1M

% Pob. ocupada per edat i sexe: 2024-3T

Edat i sexe
50,0%

< 30 6,5%
> 55 10,4%
30-44 17,5%
45-54 15,6%

Població
aturada

507
2024-4M

Taxa d'atur
registral

6,7%
2024-4M

Bene ciaris
prestacions

0
2025-1M

Taxa cobert.
prestacions

-
2025-1M

Llocs de treball per sector i tipus: 2020-3T
Sector i tipus

Agricultura 0,1%
Construcció 2,7%
Indústria 11,3%
Serveis 85,9%

% Pob. aturada per edat i sexe: 2024-4M

Edat i sexe
16-24 2,8%
25-34 14,4%
35-44 24,5%
45-54 26,8%
55 i m... 31,6%

Educació General

Educació Tenica Pr... Programa FP

Universitari Ci...

Altres

Atur: Nivell estudis: 2024-4M
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Evolució de la població ocupada registrada

Trimestre

1
2
3
4

Empleat...Tècnics i ci...

Tècnics i professional...

Treballadors dels serv...

Altres

Atur: Grups prof.: 2024-4M% Pob. aturada per sector i nac: 2024-4M

Edat i sexe
Agricultura 0,2%
Construc... 3,4%
Indústria 11,6%
Serveis 81,5%
SOA 3,4%

2020
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Evolució dels Llocs de treball registrats Trimestre
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Evolució de la població aturada

Assalariats 88,4%
Autònoms 11,6% Dones 57,8%

Homes 42,2%

Espanyols 88,4%
Estrangers 11,6%

Dones 49,8%
Homes 50,2%

Mercat de treball

Municipi: Sant Just Desvern



Constru…

Agricult…

2024
-4M

Total

Dones

Estrangers

Homes

Taxa d'atur

Aturats
registrats

507

293

214

59

6,7%

9,7%
-0,2%

%Var. Anual
%Var. Mensual
Var Anual Abs.
Var. Mensual Abs.

45

-1

7,3%

1,4%

20

4

13,2%

-2,3%
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Evolució mensual dels aturats registrats

Any

2022
2023
2024

Edat Aturats
registrats

16 a 24

14

25 a 34

73

35 a 44

45 a 54

55 o més

124

136

160

7,7%

%Var. Anual
%Var. Mensual

23,7%

11,5%

-2,9%

-4,8%

-1,8%

Sector Aturats
registrats

1

Indústria

Serveis

59

17

413

SOA

17

No data to display

47,5%

1,7%

-32,0%

8,7%

-0,7%

6,3%

25,3%

4,2%

Atur

Municipi: Sant Just Desvern



20.815

10.795

48,1% 51,9%

Estructura per edats i sexe. Any 2024

Dones
Homes
Pob. Estran.

Too Few Expressions

No data to display Població 65+

Milers
0 2

Nombre de pensions. Any

TOTAL

Homes

Dones

70,9% 23,6%

73,1% 22,1%

68,8% 25,0%

Relació d'activitat registrada per sexe. Any 2024
Població ocupada Població aturada: No data Població inactiva
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Evolució de l'atur registrat per sexe. Mitjana anual

16 a 24

25 a 34
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45 a 54

55 a 64
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3,1%
3,3%

5,1%
5,8%

6,3%
4,3%

7,8%
4,9%

17,6%
8,6%

Taxa d'atur registral estimada per sexe i edat.

1.030

1.140

10.020

2.170 630

318

312 40,0

42,6

41,4

10,6%

10,3%

10,4%

9,1%

9,9%

107,3

76,1

61,2

57,3

0,0

0,0

Població total
(2024)

Població estran.
(2022)

Població estran.
(2022)

Edat mitjana
(2024)

Taxa d'estran.
(2022)

Taxa joventut
(2024)

Índ.
envellim.…

Dependènci
a (2024)

Índ.
autocto…

Igualtat

Municipi: Sant Just Desvern
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Evolució de la població 0-15 anys
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Evolució naixements i defuncions
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Evolució del PIB per habitant. €
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Evolució de la població ocupada registrada
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Evolució de la Renda estimada per habitant. €
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Evolució de la població 16-64 anys
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Evolució de les inversions per habitant. €
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Evolució de la població +65 anys
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Evolució de l"atur registrat. Mitjana anual
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Evolució del Deute viu. Milers d'euros
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Evolució de la població amb nacionalitat estrangera

Evolució
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 Nombre
 d'Establiments

3

2021

 Nombre
 de Places

712

2021

Empreses
de turisme

95

2020-3T

Assalariats
de turisme

2.988

2020-3T

Autònoms
de turisme

199

2020-3T

Nombre (milers)
de Viatgers

281,3

2020

Nombre (milers)
de Pernoctacions

542,8
2020

Grau d'Ocupació
Hotels

34,6%

2020

Grau d'Ocupació
Càmpings

0,0%

2020

Grau d'Ocupació
Turisme Rural

0,0%

2020

3 3 3 3 3 3 3

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Establiments Hotelers

64
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66
8,

8
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Habitatges d'ús turístic

No data to display

1 nit

2 nits

3 nits

De 6 a 10 nits

4 nits

D'11 a 28 nits

5 nits

23,46%

22,87%

14,96%

13,49%

10,85%

9,97%

4,40%

Enquesta del Perfil i Hàbits dels Turistes.

Turisme
Àmbit: Municipi Sant Just Desvern Àmbit: Comarca Baix Llobregat

Municipi: Sant Just Desvern



Establiments

166

2019

Establiments/
1.000 hab

7,98

2019

Superfície
 comercial

889

2019

Mercats
municipals

1

2020

MM Nombre
Parades Totals

22

2020

MM superfície
mitjana

48,0

2020

Mercats venda
no sedentària

2

2020

MVNS
Parades

20

2020

MVNS
metres lineals

1,2

2020

[0 - 4] 6,0%
[5 - 6] 25,7%
[7 - 8] 53,0%
[9 - 10] 15,3%

7,06 (Mitjana)

Oci, entrades... 78,9%
Viatges 48,9%
Moda i compl... 48,7%
Informàtica/E... 41,4%
Electrodomè... 28,4%
Alimentació 15,5%
Formació 10,3%

52,40% ha
comprat l'últim
any per Internet

61,1%

24,0%

12,3%

2,6%

0,0%

0,0%

Barri de residència

Altres barris o zones del municipi

[Fora del municipi]

Per Internet

NS

NC

[0 - 4] 9,7%
[5 - 6] 17,9%
[7 - 8] 35,9%
[9 - 10] 32,3%

7,34 (Mitjana)

27,9%
25,6%

19,4%
8,3%

6,7%
5,1%
4,0%

2,4%
0,4%
0,1%

Al supermercat
Botiga de barri / eix comercial
Al mercat municipal
Pagès/productor
Al hipermercat
A centres comercials
Mercat de venda no sedentària
Gran Magatzem
Per internet
NS

Perfil responsable de compra

De 16 a 34 ... 9,2%
De 35 a 49 ... 24,5%
De 50 a 64 ... 37,2%
Més de 65 a... 29,1%

Importància dels productes a l’oferta dels comerços

Percepció oferta comercial Compres realitzades durant l’últim any

Equipers 10
Aliment 8
Llar 2

Tipus parades mercats de venda no sedentària (MVNS) Localització de les compres Tipologia d’establiment, municipi

Comerç

Municipi: Sant Just Desvern

Àmbit: Municipi Sant Just Desvern Àmbit: Comarca Baix Llobregat


